
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA
Segreteria Ufficio di Presidenza

ESTRATTO DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA
N. 9 DEL 24 FEBBRAIO 2015

OGGETTO: Legge regionale 4 agosto 1995 n. 39 – Nomine di competenza del Consiglio regionale.

L'anno duemilaquindici, addì ventiquattro, del mese di febbraio, alle ore 14,30, nella sede del Consiglio
regionale in Reggio Calabria, si è riunito l'Ufficio di Presidenza così costituito: Presidente: Scalzo
Antonio; Vice Presidenti: D’Agostino Francesco e Gentile Giuseppe; Consiglieri Segretari-Questori: Neri
Giuseppe e Graziano Giuseppe. Assiste l'Avv. Giovanni Fedele, Segretario dell'Ufficio, incaricato della
redazione del verbale ed è, altresì, presente l’Avv. Carlo Pietro Calabrò in qualità di Segretario Generale.

L'UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la legge regionale 4 agosto 1995, n. 39 recante: «Disciplina della proroga degli organi
amministrativi e delle nomine di competenza regionale. Abrogazione legge regionale 5 agosto 1993, n.
13»;
RILEVATO che l'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale, ai sensi dell'art. 8, comma 3, della
predetta legge è tenuto ad assicurare un'adeguata pubblicazione dell'elenco delle nomine da effettuare
attraverso il Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, inserzioni su due quotidiani nazionali e due locali
ed avvisi su televisioni locali;
ACCERTATO che il Consiglio regionale deve provvedere alle nomine di propria competenza e che
quelle che concernono organi scaduti o decaduti da ricostituire debbono essere effettuate, entro il 42°
giorno dalla data di proroga delle nomine stesse dopo il quale, in caso di mancato adempimento da parte
del Consiglio, entro i successivi tre giorni, ai sensi del terzo comma dell'art. 2, della legge regionale n.
39/95, deve provvedere il Presidente del Consiglio regionale;
CONSIDERATO di conseguenza, che deve fissarsi una seduta ad hoc da parte del Consiglio regionale
entro il suddetto termine, che diventa anche data di riferimento per la presentazione delle istanze degli
aspiranti alle nomine ai sensi dell'art. 8, comma 2, della l.r. 39/95;
RITENUTO, inoltre, che per quanto attiene alle nomine su designazione, possa ritenersi assolta con la
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Calabria e sui quotidiani e mediante irradiazione
televisiva, la richiesta di presentare alla Presidenza del Consiglio regionale le designazioni da parte degli
organismi previsti dalle leggi;
TENUTO CONTO che per le nomine relative al Garante per l'infanzia e l'adolescenza e al Garante della
salute si applicano esclusivamente le norme relative alle leggi regionali nn. 28/2004 e 22/2008;
VISTO l'allegato elenco delle nomine predisposto dal Settore Segreteria Assemblea e Affari generali del
Consiglio regionale;
Su proposta del Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali;
a voti unanimi dei presenti

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:
1) di disporre la pubblicazione urgente nel Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, ai sensi del 3°
comma dell'art. 8 della legge regionale 4 agosto 1995, n. 39, del presente provvedimento e dell'elenco
delle nomine e designazioni di competenza del Consiglio regionale, che si allega quale parte integrante
alla presente deliberazione;
2) di dispone, altresì, la pubblicazione o l'irradiazione, per una sola volta, dell'avviso dell'avvenuta
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della presente deliberazione, su almeno due dei principali quotidiani
a diffusione nazionale, su almeno due dei principali quotidiani a maggiore diffusione regionale e
mediante un'emittente televisiva con la percentuale maggiore di ascolti a livello regionale;
3) di mandare, per tutti gli incombenti relativi al precedente punto 2) all'Ufficio Stampa del Consiglio
regionale, riservandosi di impegnare e liquidare la relativa spesa sul bilancio del Consiglio regionale, una
volta acquisiti in via breve - stante l'urgenza - e a cura del medesimo Ufficio Stampa, i relativi preventivi;
4) di precisare che i cittadini, in possesso dei requisiti di cui alla legge regionale 4 agosto 1995, n. 39 e
della legislazione regionale e/o statale relativa alla nomina cui si aspira, possono produrre istanza
documentata al Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali del Consiglio regionale della Calabria

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 15 del  10 Marzo 2015



entro il termine di giorni TRENTA dalla data di pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino
Ufficiale della Regione, con le seguenti esplicite avvertenze:
a) le istanze sottoscritte dal candidato, utilizzando lo schema allegato alla presente deliberazione
scaricabile dal sito istituzionale www.consilioregionale.calabria.it, munite di copia fotostatica di un
documento di identità in corso di validità e di curriculum attestante il possesso dei requisiti richiesti dalla
legge 4 agosto 1995, n. 39, nonché di quelli previsti dalla vigente legislazione statale e/o regionale
relativa alla nomina cui si aspira, devono pervenire al Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali del
Consiglio regionale della Calabria - sito in Reggio Calabria, Via Cardinale Portanova - improrogabilmente
entro le ore 14:00 del giorno di scadenza (non fa fede il timbro postale) esclusivamente mediante
raccomandata A/R all'indirizzo sopra indicato. Non è ammesso, pena l'esclusione dalla procedura,
l'inoltro della domanda con altri mezzi non espressamente specificati dal presente bando;
b) sono escluse, inoltre, le domande che non attestino, ai sensi del DPR 445/2000, il possesso dei
requisiti previsti dall'articolo 8, commi 1 e 2 delle legge regionale n. 39/1995 e di quelli previsti dalla
legislazione statale e/o regionale vigente, le domande non sottoscritte dal candidato, le domande
pervenute fuori termine, le domande plurime, le domande prive di curriculum o genericamente riferite ad
una delle nomine da effettuare, per cui devono essere presentate singole domande e curriculum per ogni
nomina cui si aspira;
5) di demandare al Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali gli adempimenti connessi alla
pubblicazione sul BURC della presente deliberazione, con il relativo elenco delle nomine, nonché sul sito
istituzionale dell'Ente;
6) di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario Generale e al Capo di Gabinetto per
conoscenza, all'Ufficio Stampa del Consiglio regionale e al Settore Segreteria Assemblea e Affari
Generali per gli ulteriori adempimenti.

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE: f.to: Scalzo
IL SEGRETARIO: f.to: Fedele

IL DIRIGENTE
F.to: Avv. Carlo Pietro Calabrò

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 15 del  10 Marzo 2015


	BURC n. 15 del  10 Marzo 2015

